

# ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DELLA VALLE D'AOSTA ORDRE DES MEDECINS CHIRURGIENS ET DES ODONTOLOGISTES DE LA VALLEE D'AOSTE

Ente di Diritto Pubblico D.L.C.P.S. 13/09/1946 n. 233 Corso Lancieri d'Aosta 5 - 11100 AOSTA Tel. 0165/32953 - Fax 0165/31134

e-mail: segreteria@omceo.vda.it



#### VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

Seduta del: 10/06/2024

Deliberazione N. 13

OGGETTO: Delibera di integrazione degli stanziamenti insufficienti.

L'anno 2024, il giorno 10 del mese di giugno alle ore 19.30 si è riunito, a seguito di formale convocazione, il Consiglio Direttivo dell'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Valle d'Aosta.

Sono presenti da remoto i Dottori: Rosset Roberto, Brachet Contul Riccardo, Caramanico Laura, Ferrero Massimo, Molino Andrea, Rivero Eraldo, Santoro Stefano, Stuffer Franz e Venturella Nunzio; Sono assenti i Dottori Borrelli Paolo e Pateras Dimitrios.

Presiede la seduta il Dott. Rosset Roberto e svolge mansioni di Segretario la Dssa Caramanico Laura.

Il Consiglio Direttivo,

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2024;

PRESO ATTO dell'insufficienza dello stanziamento previsto per i seguenti capitoli di spesa:

- U-1-01-002 Spese di trasferta componenti Consiglio Direttivo € 700,00;
- U-3-01-046 Versamenti quote non dovute € 307,00;
- U-1-02-005 Aggiornamento professionale trasversale € 1.000,00;
- U-1-04-015 Spese per acquiso PEC iscritti € 300,00;

#### **DELIBERA**

## all'unanimità:

• l'integrazione degli stanziamenti insufficienti

Incremento	€ 700,00	Cap. U-1-01-002 Spese di trasferta componenti Consiglio Direttivo;
Diminuzione	€ -700,00	Cap. U-1-07-036 Fondo per le spese impreviste e per gli altri stanziamenti;
Incremento	€ 307,00	Cap. U-3-01-046 Versamenti quote non dovute;
Diminuzione	€ -307,00	Cap. U-1-07-036 Fondo per le spese impreviste e per gli altri stanziamenti;
Incremento	€ 1.000,00	Cap. U-1-02-005 Aggiornamento professionale trasversale;
Diminuzione	€ -1.000,00	Cap. U-1-07-036 Fondo per le spese impreviste e per gli altri stanziamenti;
Incremento	€ 300,00	Cap. U-1-04-015 Spese per acquiso PEC iscritti;
Diminuzione	€ -300,00	Cap. U-1-07-036 Fondo per le spese impreviste e per gli altri stanziamenti;

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Dott. Roberto ROSSET Il Segretario
D.ssa/Laura CARAMANICO



# ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DELLA VALLE D'AOSTA ORDRE DES MEDECINS CHIRURGIENS ET DES ODONTOLOGISTES DE LA VALLEE D'AOSTE

Ente di Diritto Pubblico D.L.C.P.S. 13/09/1946 n. 233 Corso Lancieri d'Aosta 5 - 11100 AOSTA Tel. 0165/32953 - Fax 0165/31134

e-mail: segreteria@omceo.vda.it



## VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

Seduta del: 10/06/2024 Deliberazione N. 🗘

OGGETTO: Utilizzo graduatorie concorso pubblico di altri enti per la copertura di nº 01 unità di personale.

L'anno 2024, il giorno 10 del mese di giugno alle ore 19.30 si è riunito, a seguito di formale convocazione, il Consiglio Direttivo dell'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Valle d'Aosta.

Sono presenti da remoto i Dottori: Rosset Roberto, Brachet Contul Riccardo, Caramanico Laura, Ferrero Massimo, Molino Andrea, Rivero Eraldo, Santoro Stefano, Stuffer Franz e Venturella Nunzio;

Sono assenti i Dottori Borrelli Paolo e Pateras Dimitrios.

Presiede la seduta il Dott. Rosset Roberto e svolge mansioni di Segretario la Dssa Caramanico Laura.

# Il Consiglio Direttivo,

### PRESO ATTO

- della necessità di assumere n. 01 unità con profilo professionale Area degli Assistenti (ex Area B posizione economica B1), con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, in conformità a quanto previsto nel Piano triennale dei Fabbisogni del personale approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n 58 del 06/06/2022;
- della delibera n° 08 del 05/02/2024;

#### VISTI

- 1'art 9 della legge 16/01/2003, n. 3 che prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche in ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili utilizzando gli idonei alle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate in un regolamento statale da approvare ai sensi dell'art. 17 della Legge 400/1988;
- l'art. 3, comma 61 della legge 24/12/2003, n. 350 che prevede che, nelle more dell'emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;

### **RICHIAMATA**

la giurisprudenza amministrativa e contabile in materia, secondo cui l'accordo tra le Amministrazioni può anche essere successivo all'approvazione della graduatoria (sentenza n. 01110/2014 del TAR Puglia; deliberazione n. 124/2013 della Sezione Regionale delle Corte dei Conti Umbria);

### **DELIBERA**

#### all'unanimità di:

- dare mandato alla segreteria per effettuare ricognizione presso gli altri OMCeO d'Italia su eventuale disponibilità di graduatorie vigenti per il profilo professionale Area degli Assistenti (ex Area B posizione economica B1), con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato;
- dare mandato al Presidente per stipulare convenzione per l'utilizzo di eventuali graduatorie disponibili.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Dott. Roberto ROSSET IL SEGRETARIO Dssa Laura CARAMANICO



# ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DELLA VALLE D'AOSTA ORDRE DES MEDECINS CHIRURGIENS ET DES ODONTOLOGISTES DE LA VALLEE D'AOSTE

Ente di Diritto Pubblico D.L.C.P.S. 13/09/1946 n. 233 Corso Lancieri d'Aosta 5 - 11100 AOSTA Tel. 0165/32953 - Fax 0165/31134

e-mail: segreteria@omceo.vda.it



### VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

Seduta del: 10/06/2024

Deliberazione N. 24

**OGGETTO:** Designazione.

L'anno 2024, il giorno 10 del mese di giugno alle ore 19.30 si è riunito, a seguito di formale convocazione, il Consiglio Direttivo dell'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Valle d'Aosta.

Sono presenti da remoto i Dottori: Rosset Roberto, Brachet Contul Riccardo, Caramanico Laura, Ferrero Massimo, Molino Andrea, Rivero Eraldo, Santoro Stefano, Stuffer Franz e Venturella Nunzio;

Sono assenti i Dottori Borrelli Paolo e Pateras Dimitrios.

Presiede la seduta il Dott. Rosset Roberto e svolge mansioni di Segretario la Dssa Caramanico Laura.

Il Consiglio Direttivo,

#### PRESO ATTO

• della richiesta pervenuta dall'Assessorato Sanità. Salte e Politiche Sociali prot. n° 0003572-P del 06/05/2024 avente ad oggetto: "Attuazione delle disposizioni di cui al decreto del Ministero della Salute del 3 novembre 2023, recante "Determinazione dei dati che gli esercenti provvedono a trasmettere alla Regione o alla Provincia autonoma di competenza per la valutazione dell'entità e la variabilità delle esposizioni a radiazioni ionizzanti a scopo medico della popolazione residente";

della Nostra risposta prot. n° 1290/SL del 31/05/2024;

#### **DELIBERA**

#### all'unanimità:

• di ratificare il Dott. Ferrero Massimo quale referente in materia di radioprotezione.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Dott. Roberto ROSSET IL SECRETARIO
D.ssa Laura CARAMANICO